

# Skanderborg Optik ApS

Adelgade 84A, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 39 01 99 14

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2021.

---

**Morten Birch Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skanderborg Optik ApS Adelgade 84A 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 39 01 99 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Janni Lohse Birch Jensen Morten Birch Jensen Jannik Alexander Hardt
<b>Direktion</b>	Morten Birch Jensen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelser</b>	Arbejdernes Landsbank A/S Silkeborgvej 228 8230 Åbyhøj
<b>Modervirksomhed</b>	MBJ Holding Skanderborg ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i salg og reparation af briller og linser, der sælges fra forretningen i Skanderborg.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 361 t.kr. mod -540 t.kr. sidste år.

Selskabet har i indeværende regnskabsår været påvirket af nedlukning som følge af COVID-19. Ved genåbning af samfundet har det vist, at den tabte omsætning i 1. halvår er indhentet i 2. halvår.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Kapitalforhold

Selskabet har tabt over halvdelen af kapitalen og er derfor omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven.

Ledelsen forventer, at den positive omsætningsudvikling som selskabet realiserer, vil fortsætte i de kommende år, således selskabskapitalen reetableres via egen indtjening.

Selskabet har iværksat en række initiativer som skal sikre en fortsat overskudsgivende drift i 2021, som har været tilfældet i 2020. Den fortsatte drift forudsætter at de nuværende kreditter ved selskabets leverandører og bankforbindelse opretholdes på nuværende niveauer. Selskabet har opnået positiv tilsagn hertil efter regnskabsårets udløb. Selskabet har endvidere styrket likviditetsgrundlaget via Covid-19 hjælpepakker og har således tilstrækkelig med likviditet.

Selskabet har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

For 2021 forventes det fortsat, at COVID-19 vil påvirke selskabets drift. Det er dog selskabets forventning, at 2021 vil resultere i uændret aktivitetsniveau set i forhold til 2020 og et positivt resultat.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.632.627</b>	<b>1.027.856</b>
3 Personaleomkostninger	-1.084.824	-1.273.730
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-122.292	-122.292
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>425.511</b>	<b>-368.166</b>
Andre finansielle indtægter	11.189	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-132.681	-171.439
<b>Resultat før skat</b>	<b>304.019</b>	<b>-539.605</b>
Skat af årets resultat	56.700	0
<b>Årets resultat</b>	<b>360.719</b>	<b>-539.605</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	360.719	0
Disponeret fra overført resultat	0	-539.605
<b>Disponeret i alt</b>	<b>360.719</b>	<b>-539.605</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>207.901</u>	<u>330.193</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>207.901</u>	<u>330.193</u>
6	Deposita	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>357.901</u></b>	<b><u>480.193</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	<u>523.734</u>	<u>425.722</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>523.734</u>	<u>425.722</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.762	22.986
	Udskudte skatteaktiver	56.700	0
	Andre tilgodehavender	37.244	33.502
	Periodeafgrænsningsposter	<u>24.728</u>	<u>30.952</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>166.434</u>	<u>87.440</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.079</u>	<u>3.776</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>693.247</u></b>	<b><u>516.938</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.051.148</u></b>	<b><u>997.131</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>-559.805</u>	<u>-1.540.524</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-509.805</u></b>	<b><u>-1.490.524</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Anden gæld	<u>109.500</u>	<u>34.800</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>109.500</u>	<u>34.800</u>
	Gæld til pengeinstitutter	400.297	1.323.314
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	248.723	179.120
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.469	564.208
	Anden gæld	<u>797.964</u>	<u>386.213</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.451.453</u>	<u>2.452.855</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.560.953</u></b>	<b><u>2.487.655</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.051.148</u></b>	<b><u>997.131</u></b>
<b>1</b>	<b>Kapitalforhold</b>		
<b>2</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	<u>50.000</u>	<u>-1.540.524</u>	<u>-1.490.524</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-1.540.524	-1.490.524
Årets overførte overskud eller underskud	0	360.719	360.719
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>620.000</u>	<u>620.000</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>-559.805</u></b>	<b><u>-509.805</u></b>

## Noter

---

### 1. Kapitalforhold

Selskabet har tabt over halvdelen af kapitalen og er derfor omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven.

Ledelsen forventer, at den positive omsætningsudvikling som selskabet realiserer, vil fortsætte i de kommende år, således selskabskapitalen reetableres via egen indtjening.

Selskabet har iværksat en række initiativer som skal sikre en fortsat overskudsgivende drift i 2021, som har været tilfældet i 2020. Den fortsatte drift forudsætter at de nuværende kreditter ved selskabets leverandører og bankforbindelse opretholdes på nuværende niveauer. Selskabet har opnået positiv tilsagn hertil efter regnskabsårets udløb. Selskabet har endvidere styrket likviditetsgrundlaget via Covid-19 hjælpepakker og har således tilstrækkelig med likviditet.

Selskabet har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

### 2. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret modtaget kompensation af det offentlige i form af COVID-19 kompensation på i alt 178 t.kr. De modtagne midler er indregnet i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	980.374	1.143.409
Pensioner	85.529	110.229
Andre omkostninger til social sikring	18.921	19.802
Personaleomkostninger i øvrigt	0	290
	<u><b>1.084.824</b></u>	<u><b>1.273.730</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.741	27.874
Andre finansielle omkostninger	108.940	143.565
	<u><b>132.681</b></u>	<u><b>171.439</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	574.777	574.777
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>574.777</b>	<b>574.777</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-244.584	-122.292
Årets af-/nedskrivninger	-122.292	-122.292
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-366.876</b>	<b>-244.584</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>207.901</b>	<b>330.193</b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2020	150.000	150.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
<b>7. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	109.500	34.800
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<b>109.500</b>	<b>34.800</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	109.500	20.400
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 400 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	524 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	48 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	208 t.kr.	

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet hæfter for koncernselskabernes gæld til pengeinstitut. Den samlede gældsforpligtelse udgør 2.925 t.kr. pr. 31. december 2020.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt kan opsiges fra den 1. december 2021, den årlige leje udgør 300 t.kr.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt. Leasingforpligtelsen udgør 151 t.kr.

Selskabet har et ikke indarbejdet skatteaktiv på 164 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBJ Holding Skanderborg ApS, CVR-nr. 30714482 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
